De amore filiorum erga parentes, quòd semper præsumatur, probat *Mascard. dicit. quest. 10. à num. 20.* *Menoch. dicit. lib. 6. præsumpt. 57.* *Fonseca dicit. cap. 46. ad finem*, ubi ex Cicerone in Oratione pro Sextio refert illud Solonis, qui interrogatus cur non poneret legem filio occidenti patrem, respondit, hoc omisisse, quia talem culpam putabat impossibilem. Amor tamen plus descendit, quàm ascendit, plusque exardescit amor patris in filium, quàm filij in patrem, gloss. *L. liberi* Cod. in ff. testam. per text. in dicit. *L. isti quidem*, probat multis *Aristotel. dicit. cap. 12.* *Fonseca dicit. tract. cap. 11. fol. 69. vers.* & ita de facto parentes thesaurizant filijs, non è contra, *extravag. unigenitus de pœnis & remis.* maiorem autem amorem nos parentibus debere ob maiores obligationes, & beneficia

recepta, quàm ipsi nobis, ostendit *Fonseca dicit. cap. 11. fol. 65. vers.*

Sed cui plus dilectionis debeamus, 17 patri, an matri, quæstio est controversa. Pro matre faciunt elegantia verba text. in cap. ex literis de conversione infidelium, *L. assiduis* Cod. qui pot. in pig. plus enim laboris in educatione nostra mater habet, quàm pater: facit & illud *Tobiæ cap. 4.* ibi: *Et honorem habebis matri tuæ omnibus diebus vitæ tuæ, memor enim esse debes, quæ & quanta pericula passa sit propter te in utero suo.* *Eccles. cap. 7.* Unde durus dicitur, qui vocem matris non exaudit, gloss. cap. officij de pœn. & remis. Sed pro patre ob maiorem agentis activitatem in generatione pugnat *Fr. Emmanuel Roderic. 1. p. summæ cap. 14. concl. ultim.* *Ægid. dicit. L. Tutia 3. p. num. 48. col. fin.*

Et quis magis amet filium, pater, 18 an mater? Pro matre tenet *Arist. Ethic. cap. 8.* Sed communis DD. schola in eam abiit sententiam, quòd mater vehementius, pater verò constantius filium diligit. Latè *Joann. à Ligun. tract. de amicit. quest. quis magis diligat fol. 12. col. 4.* *Ant. Vacon. L. 3. ad finem ff. his qui sunt, Pinel. 2. p. rub. Cod. bon. mat. num. 22. ad fin. & in L. fin. num. 16. eod. tit.* *Menoch. dicit. lib. 6. præsumpt. 56. num. 22.* & in idem tendit, quòd dicit *Fonseca dicit. cap. 46.* quòd patris amor est fortior, matris verò amor magis delicatus, & dulcis.

Sed utrùm æqualis amor in parentibus præsumatur respectu singulorum filiorum, affirmat *Bald. conf. 122. vers. nondum lib. 1.* *Mascard. conclus. 559. num. 27. & 28. per text. in L. illud* Cod. collat. *L. ut liberis eod. tit. dicit. L. scripto, Cald. de potest. elig. cap. 13. num. 27.* sive legitimi sint, sive naturales, in omnes æqualis descendit amor, cum utriusque æquali sanguinis necessitudine conjunguntur, *L. ex facto §. si quis rogatus 1. ff. ad Treb. Surd. de aliment. tit. 2. quest. 15. num. 43.* *Ægid. de pri-*